
 

 
 
Pandino, 10/10/2025  

Agli Atti  

Al Sito web – sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo On line dell’Istituto 

 
  
Verbale commissione dell’avviso pubblico prot. n. 4985 del 22/09/2025 per l’individuazione relativo 
dell’esperto esterno Progetto “Sportello Psicopedagogico”. 
 
Il giorno 10/10/2025 alle ore 14:00 si è riunita la Commissione, all’uopo convocata, per la valutazione delle 
offerte pervenute relativamente all’avviso per individuazione esperto esterno Progetto “Progetto “Sportello 
Psicopedagogico”. 
La commissione risulta essere così composta:  
              Presidente: Giovanni Roglio – Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo;   
              Componente: Docente Anna Pizzamiglio 
              Assistente Amministrativo: Anna Maria Bertolotti (segretario verbalizzante); 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO l’art. 43, c.1, del Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, con il quale le istituzioni scolastiche, 
per il raggiungimento e nell'ambito dei propri fini istituzionali, hanno piena capacità ed autonomia negoziale, 
fatte salve le limitazioni specifiche previste dal presente regolamento e dalla normativa vigente; 

VISTO l’art. 43, c.2, del Decreto Interministeriale 28/08/2018, n.129, che stabilisce che nell'ambito 
dell'autonomia negoziale le istituzioni scolastiche possono stipulare convenzioni e contratti; 

CONSIDERATO che alla data della scadenza dell’avviso 6/10/2025 sono pervenute le seguenti candidature: 

- Ciampone Emanuele  prot.n.5107 del 26/09/2025 
- Mapelli Serena  prot.n.5168 del 29/09/2025 
- Giordano Chiara prot.n.5190 del 30/09/2025 

PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

- Tutte le candidature sono pervenute entro i termini e secondo le modalità richieste 
- Tutti e tre i candidati posseggono i titoli necessari e l’iscrizione all’albo degli psicologi 

CRIC81900Q - AA4C37A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005560 - 10/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO



GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

CANDIDATO 
Titoli studio 

 

Esperienze in altri 
istituto 

Esperienze nel nostro 
istituto 

Master 

CIAMPONE EMANUELE 10 0 0 2 

MAPELLI SERENA 10 10 10 1 

GIORDANO CHIARA 10 0 0 0 

GRADUATORIA 

1) MAPELLI SERENA   punti n.31 
2) CIAMPONE EMANUELE   punti n.12 
3) GIORDANO CHIARA   punti n.10 

 

DECRETA 

l’attribuzione dell’incarico, a seguito della valutazione e del raggiungimento del punteggio più elevato, alla 
dott.ssa Mapelli Serena per lo svolgimento di attività inerenti il progetto “Sportello Psicopedagogico”. 

Avverso alla presente graduatoria è possibile presentare reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla 
data di pubblicazione.  
  

Il Dirigente Scolastico 

Giovanni Roglio 

 

CRIC81900Q - AA4C37A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005560 - 10/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO


		2025-10-13T08:11:27+0000
	GIOVANNI ROGLIO




